

**KONU: DEPREM NEDENİYLE YAPILAN BAĞIŞ VE YARDIMLARIN VERGİ MEVZUATI KARŞISINDAKİ DURUMU**



# İSTANBUL DENETİM SİRKÜLERİ 2023

[www.istanbulymm.com](http://www.istanbulymm.com) 0090 212 452 89 19

**İSTANBUL**  
GLOBAL DENETİM **Bir İstanbul Denetim Markasıdır**

BAŞARILARLA

**24**  
Yıl



**DEPREM NEDENİYLE YAPILAN BAĞIŞ VE YARDIMLARIN VERGİ MEVZUATI  
KARŞISINDAKİ DURUMU**

Ülkemizde meydana gelen deprem çok sayıda yurttaşımızın ölümüne ve yaralanmasına neden olmuştur. İstanbul Denetim ailesi olarak baş sağlığı ve sabır diliyoruz. Deprem etkileri ve neden olduğu yıkımın boyutları her geçen saat biraz daha ortaya çıkmaktadır. Bu süreçte, bizimle birlikte çalışan firmalar, yakın dostlarımız, arkadaşlarımız ve elbette biz de yardım etmek, destek vermek, merhem olmak için çaba gösteriyoruz. Kişisel yardımlarımızın dışında kurumsal bağış ve yardımların da çok büyük meblağlara ulaştığını görüyoruz. Dolayısıyla bu yardımların vergisel boyutu sıkça sorulur hale geldi. Biz de bu konuda aşağıdaki bilgilendirmeyi yapmak istedik.

- Cumhurbaşkanı tarafından başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığında **ayni veya nakdi** bağış ve iktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine makbuz karşılığı yapılan **nakdi** bağış veya yardımlar ilgili yıl vergi matrahlarının tespitinde indirim olarak dikkate alınabilmektedir. Yine Acil ve Afet Yönetimi (AFAD) Başkanlığı tarafından düzenlenen yardım kampanyaları için yapılacak **nakdi** bağış ve yardımlar da ilgili yıl vergi matrahlarının tespitinde indirim olarak dikkate alınabilecektir.
- Ayni (giysi, yatak, ısıtıcı vb.) bağış ve yardım yapmayı düşünenler AFAD Başkanlığının kendisine ya da AFAD'ın yönlendirdiği kamu kurum ve kuruluşlarına bu yardımı yapabileceklerdir. Bu kapsamda yapılan ayni bağışların tamamı, bağışa konu malların içeriğine ve ilgili kurumlarca teslim alındığına ilişkin belge düzenlenmesi kaydıyla, indirim konusu yapılabilecektir. Yine söz konusu kapsamda yapılan bağış ve yardımlarda KDV hesaplanmayacak ve bağışa konu mallara ilişkin yüklenilen KDV'ler de işletmeler tarafından indirim konusu yapılabilecektir.

Öte yandan bu seçeneklerin dışında da çok büyük meblağlarda bağış ve yardım yapılacağını görüyoruz. Bu kapsamda;

- Yardım toplama ile ilgili 2860 sayılı Yardım Toplama Kanunu kapsamında gerçek kişiler, dernekler, kurumlar, vakıflar, spor kulüpleri, gazete ve dergiler yardım toplayabiliyorlar. Bu kişi ya da kurumlara (isterseniz deprem şartlı olarak) yardım yapabilirsiniz.
- Başta İstanbul, Ankara ve İzmir olmak üzere belediyelere, depremzedeler için yardımda bulunabilirsiniz. Belediyelerin bu konuda valilikler ya da kaymakamlıklar tarafından yetkilendirildiğini düşünüyoruz. Şartlı bağış yapabilmemiz de her zaman olasıdır.
- Kamu yararına çalışan derneklerle vergi muafiyeti tanınan vakıflar da bağış ve yardım alabiliyor.
- Bu kapsamda yapılacak bağış ve yardımlar da (vergiye tabi gelir/kurum kazancının % 5'i, Gelir Vergisi yükümlüleri için kalkınmada öncelikli yörelerde % 10'u) vergi matrahından indirilebilmektedir.

Genel bilgi; gelir / kurumlar vergisi matrahının tespitinde indirim konusu yapılabilecek bağış ve yardımların tutarı, o yıla ait kazanç ile sınırlıdır. Bağışın yapıldığı hesap döneminde indirilemeyen bağış ve yardım tutarlarının sonraki dönemlere devredilmesi mümkün değildir.

## SİRKÜ NO 2023 / 016

Son olarak; depremin etkisi düşünöldüğünde, bu sürecin hep birlikte, dayanışma ile aşılması gerektiği ortadadır. Deprem nedeniyle yapılacak bağış ve yardımlar konusunda daha genişletici, yükümlüleri daha kolay hareket etmeye yarayabilecek düzenlemelerin yapılabileceğini düşünöyoruz.

İstanbul Denetim ailesi olarak yeniden bütün ölkemize geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz. Birlikte bu zor günleri aşacađımız düşünöyor baş sağlığı ve sabır dileklerimizi de yineliyoruz.

### **Bilgi:**

*Sirkölerlerimiz hakkında ayrıntılı bilgi alabilmek için denetim ekibiyle iletişime geçebilirsiniz. Sirkölerler numara sırası takip eder. Ulaşmayan sirkölerler için lütfen bilgi veriniz.*